Al RUP
Ettore Muti

Al Funzionario Architetto
Francesco Di Lorenzo
/é@l/ ¢ tosed & to allivites colbovsals
All'Ufficio Gare e contratti

e /’zfyl/ ﬁ//tﬁ&/&h}?ﬂ

DIREZIONE GENERALE MUSEI
DIREZIONE REGIONALE MUSEI UMBRIA

Alli'Ufficio Bilancio

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti
elettrici del Museo Archeologico Nazionale di Orvieto, comprensivo della fornitura e posa in
opera di n. 1 estrattore per la deumidificazione, nel rispetto di quanto previsto dall‘art. 36,
comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MUSEI UMBRIA

VISTO il decreto della Direzione Generale dei Musei del 08.08.2019 n. 1005 con la quale al Dott. Marco
Pierini veniva conferito l'incarico di Direttore dei Musei Nazionali dell’'Umbria;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano di contrarre, in conformita
ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO l‘art. 36 del d.lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina le procedure sotto soglia;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l‘affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autoritd Nazionale
Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26.10.2016, e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del
10.07.2019;

VISTA la proposta del RUP, Ettore Muti, allegata al presente atto per farne parte integrante;
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al servizio di manutenzione ordinaria degli impianti
elettrici del Museo Archeologico Nazionale di Orvieto, comprensivo della fornitura e posa in opera di n. 1
estrattore per la deumidificazione e che & necessario attivare la relativa procedura di evidenza pubblica;
RITENUTO di avvalersi di una procedura sotto soglia per I'affidamento dell’appalto in oggetto, in quanto
maggiormente rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione
dell’'esiguo valore economico dell'appalto, per il quale appare sproporzionata I‘attivazione di una
procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice;

VISTO l'art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne
utilizzano i parametri di prezzo-qualita, come limiti massimi, per V'acquisto di beni e servizi comparabili
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per I'acquisizione di beni e servizi”;
CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto & oggetto di acquisto
tramite la presente procedura;

DATO ATTO ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130
della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende
necessario |'utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro, & possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o pil
operatori economici;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione diretta cartacea sotto soglia, ai sensi dell’art
36, comma 2, lett. @) del d.lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097
del 26 ottobre 2016, aggiornate con delibera n. 206 del 1° marzo 2018;

VISTI i preventivi (prot. n. 494-A del 14.07.2020 e prot. 1315-A del 09.10.2020) presentato
dall’Operatore Economico SANTINI GIUSEPPE, Loc. La Svolta, 4/C, 05019 Orvieto (TR), P.IVA
0121723055;

P Ministero

M/l peribenie le
attivita culturali
e per il turismo

DIREZIONE REGIONALE MUSEI UMBRIA
Corso Vannucci 19 - 06123 Perugia tel. 075 58668415
PEC: mbac-drm-umb@mailcert.beniculturali.it

PEO:dnn-umb@beniculturali.it



RITENUTO, inoltre, di affidare I’appalto al citato operatore poiché il prezzo proposto & risultato congruo e
conveniente in rapporto alla qualita della prestazione, come risulta dalla documentazione versata in atti.
Inoltre, i servizi proposti risultano rispondenti alle esigenze dell’'amministrazione;

DATO ATTO che la spesa complessiva & pari € 1.900,00 (millenovecento/00), al netto di IVA che
gravera sul cap. 7435;

DETERMINA
Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:

DI PROCEDERE all'affidamento di cui trattasi all‘Operatore Economico SANTINI GIUSEPPE, Loc. La
Svolta, 4/C, 05019 Orvieto (TR), P.IVA 0121723055;

DI APPROVARE la lettera commerciale da trasmettere all’'operatore economico individuato.

IL DIREXTORE
Marco ini

Ministero
peribeniele
attivita culturali
e per il turismo

DIREZIONE REGIONALE MUSEI UMBRIA
Corso Vannueci 19 — 06123 Perugia tel. 075 58668415
PEC: mbac-dnm-umb@mailcert.beniculturali.it

PEO:drm-umb@beniculturali.it




14/7/2020 PECTI Trust Technolo les Le Pgl messaggto
iBACT |[MiBRCT DRM-UMB!14/07/202010000434-2" | /3.1,

Leggi Messaggio

Da:"Per conto di: santini.giuse@pec.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>

A: mbac-drm-umb@mailcert. beniculturali.it

CC:

Ricevuto il:13/07/2020 03:11 PM

Oggetto:POSTA CERTIFICATA: ORVIETO (TR) - Museo Archeologico Nazionale - Manutenzione
ordinaria dell'impianto elettrico

Priorita:normale

Museo Archeologico.pdf(1739220)

s Mostra Certificato

e Azioni ¥
Cancella Segna come: Da leggere Sposta in: DELETED ITEMS DRAFTS SENT ITEMS

DIREZIONE REGIONALE MUSE| UMBRIA

Pervenuta il 14072020 ..............................

RESPONSABILE DELLISTRUTTORIA
DI LORENZO + FORMICA + MUTI

X IL DIRETTORE
DC

hitps:/iwww.telecompost.itwebmail/message.jsp

n



Mibﬁ'»:’l‘lMia,’u\‘-:’l‘_DR.\z-Lt;\m laszoi/2020] poopazs-P| (25.13.61/3.1/2020]

3
. / Vaeoprer

-

eI

. /Z)HL}A—M Alla Spett.le
e loni e K altivetis Santini Giuseppe
' via della Svolta 4C .
creblocrcrdd 05018 ORVIETO (TR)

- /vr) £ Ve 2030900 PEC: santini.giuse@pee.it

DIREZIONE GENERALE MUSEI
Direzione regionale Musei

Umbria
4 ! e

Lict s,

7 i

OGGETTO: ORVIETO (TR) ~ Museo archeologico nazionale - Servizio di manutenzione ordinaria degli

impianti elettrici - Affidamento dirctto ai sensi del'l'art. 36, comma 2, lettera a) dél D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

— RICHIESTA DI PREVENTIVO

1 servizio in oggetto, meglio specificato ncl Capitolato

Si invita la Spett.le Ditra a presentare un preventivo peri
icezione della presepte nota,

allegato. L'offerta dovrd pervenire entro le ore 12:00 del quinto giomo dalla r
esclusivamente all'indirizzo di posta elettronica certificata mbec-drm-umb@mailcert.beniculmrali.it, con la seguente
dicitura “ORVIETO (TR) - Museo archeologico nazionale — Manutenzione ordinaria dell’
re & vincolante per codesta Ditta.

impianto clettrico”.

L'offerta che perverra non vincola in alcun modo questo ufficio, ment

Eventuali informazioni potranno essere richieste al seguente indirizzo di posta clettronica:

liliano.formica@beniculturali.it.

Perugia, li 08/07/2020

11. RESPONSABILE UNICQ DEL. PROCEDIMENTO
Funzionario gér I Tecnologie
{geom. Litiang,Farmica)

Alefislero

pei b e be
attivitd Calturali
¢ ol it

DIREZIONE REGIONALE MUSEI UMBRIA
Corso Vannucci 19 - 06123 Perugiatel. 075 58668415
PEC: mbac-drm-umbi@maileent. beniculuraliit

PEO:dnp-umixabeniculinmbi;it




MiBACT |MiBACT DRM-UMB]|15/07/2C20(G6000507-A] [25.13.01/2.1/2020 _ I
ACTIMLIBACT_ MBI15/07/2620160005 P veree s DIREZIONE REGIONALE MUSEI UMBRIA
Pervenuta ii 15072020
RESPONSABILE DELLISTRUTTOR A
DILORENZO.+ FORMICA. ... .

X )L DIRETTORE

Leggi Messaggio

Da:"Per conto di: santini.giuse@pec.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
A: mbac-drm-umb@mailcert.beniculturali.it

CC:

Ricevuto il:15/07/2020 10:19 AM

Oggetto:POSTA CERTIFICATA: Documento allegato all'offerta inviata
Priorita:normale

Museo Archelogico.pdf(760646)

¢ Mostra Certificato

e Azioni ¥
Cancella Segna come: Da leggere Sposta in: DELETED ITEMS DRAFTS SENT ITEMS

Saluti



g
3
e
g
<
E
Ry
l.
3
!"
.~ 2

gt RS Y
G T PR AL

TR
el

XY

SANTINI GIUSEPPE
LOC. LA SVOLTA N. 4/C
05019 ORVIETO (TR)

TEL 0763/301822 - 333/2328394

ORVIETO, 13 luglio 2020

Spettabile

MINISTERO PER 1 BENI E LE
ATTIVITA' CULTURALI

E PER IL TURISMO

DIREZIONE GENERALE MUSEI
DIREZIONE REGIONALE MUSEI
UMBRIA

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA

ORVIETO — TERNI - MUSEQ ARCHEOLOGICO NAZIONALE — SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI — AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA
2, LETTERA A) DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.1l.

LR B

Si rimette nostra migliore offerta per il servizio di manutenzione ordinaria degli impiant
elettrici — presso MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE ORVIETO (TR).
TOTALE PREVENTIVO €. 1.300.00
IVA ESCLUSA

1l costo per interventi manutentivi a richiesta per guasto (Esclusi i Materiali) sara' di Euro

50,00 per la Chiamata ed Euro 20,00 Orari.
L'intervento sara' effettuato entro le 24 ore dalla chiamata.

Eventuale materiale verra’ contabilizzato separatamente con uno sconto del 20% dal prezzo di
listino.

RingraziandoVi anticipatamente porgiamo i ns. distinti saluti.

SANTI IUSEPPE
Sede-Cons Fisg. /
Vialdgh \Eot 4
050 [
C.F. SNT GP| Mé,
P. IVA01217230554
{




Procedura di affidamento del servizio annuale di MANUTENZIONE ORDINARIA
DELL’IMPIANTO ELETTRICO presso MUSEO ARCHEOLOGICO
NAZIONALE DI ORVIETO in Comune di Orvicto (TR), istituto del MiBACT —

Direzione Regionale Musei Umbria

Verbale di sopralluogo

| Si certifica che la ditta _ SANTIN v GRISE PPE . rappresentata da
SANTME GRYST PPe ha effettuato, in data

il sopralliogo obbligatorio, previsto dalla procedura di affidamento  succitata, presso
@@’ ) § SO ﬁ“ﬂ‘f@(ﬂﬂ ‘oo MAT \1 QLALE Dt OMSIET\ sopralluogo si & svolto in presenza
delﬁ:!&ﬂ!‘ﬂh!ﬁ AN gﬁ'ﬂ l&EéE!%i:ﬁ ( g\“ ANO ﬁjgﬂﬂtﬂ , in rappresentanza della

Direzione Regionale Musei Umbria.

La Ditta dichiara:
Xrdi aver preso visione di tutti i dispositivi che saranno oggetto del servizio
&(di aver preso visione del Capitolato e degli eventuali allegati

(di essere in possesso dei requisiti specificati nel Capitolato

Si allegano al presente Verbale:

X copia documento di identita del rappresentante

O eventuale delega

Luogo e data

O, £3(S 120

11 rappresentante dell ezione Regionale Musei Umbria




YOENTITA/
G DV ALLUPALTY .
' COGNCNE/ SURRAME .
. SEISTINI, ’ 14
. t:::.'.:y«m; DI
GIUSEPPE L
LUCGO £ DATADINASOTA

BLACE ANDDATE OF BIATH

ROMA {RM) 01.02.1364 - e
SESSQ, STATURA T




DI LORENZO FRAECESCO 01

_ e
Da: MUTI ETTORE
Inviato: venerdi 9 ottobre 2020 13:19
A: DI LORENZO FRANCESCO 01; FORMICA LILIANO; ANNIBOLETTI LARA
Oggetto: incarico MANOR ditta individuale Santini

Trasmetto il preventivo prot. 1315-A del 09/10/2020 della Ditta individuale Sntini Giuseppe, riguardante la
fornitura e posa in opera di un estrattore per la deumidificazione interna del BOX prefabbricato, posto nel
giardino del MANOR, e utilizzato come magazzino provvisorio di reperti. Intervento urgente ed
indispensabile per creare le condizioni microclimatiche minime necessarie al ricovero dei materiali su
detti. L'importo di euro 600,00 (IVA 22% esclusa) & ritenuto congruo. La relativa spesa gravera sulla
somma a disposizione dell'’Amministrazione della perizia di spesa di euro 89.673,86 che, sara
prossimamente prodotta a seguito degli incarichi di Progettazione D.L. e RUP. - CUP F46D19000070005

. cap 7435 Es. Fin. 2019,

IL Funzionario per le Tecnologie
e B0 Eltor: Mt

s T ——————

i



MiBACT [MiBACT_DRM-UMB|09/10/2020]0001315~A

SANTINI GIUSEPPE
Via della svolta 4/c
P.lva: 01217230554

05018 — ORVIETO — TERNI

Spettabile
POLO MUSEALE DELL'UMBRIA
Corso Vannucci n. 19

PERUGIA

Orvieto, 07/10/2020

Alla c.a. Dott. ETTORE MUTI

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA

Con la presente Vi rimettiamo preventivo di spesa per I'installazione di N. 01
estrattore della portata di 300mg/ora completo di timer per programmazione,
fornito e posato in opera.

Da installare presso il nuovo magazzino esterno.

Euro 600,00

(lva Esclusa)

oK



